
Świdnica, 25 września 2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

30 sierpnia 

· Wzięłam udział w pikniku militarno-historycznym, który zorganizowano na Rynku w 
Świdnicy. Na miejscu czekały pokazy jazdy ekstremalnej, występy muzyczne, 
prezentacje sztuk walki, spotkania z żołnierzami, a także autentyczne pojazdy 
wojskowe, między innymi transporter opancerzony SKOT udostępniony przez Muzeum 
Broni i Militariów z Witoszowa. Dzieci mogły korzystać z dmuchańców, strefy zabaw 
oraz strzelnicy. Na Rynku zaparkował także Krwiobus w którym każdy chętny, 
spełniający podstawowe warunki zdrowotne, mógł oddać krew. Organizatorem 
wydarzenia był Klub Motocyklowy Black Devils przy wsparciu Gminy Miasto 
Świdnica.  

31 sierpnia 

· Wzięłam udział w XXVII edycji Jeździeckich Mistrzostw Gwiazd Art Cup, które 
zorganizowano na terenie Stada Ogierów Książ w Wałbrzychu. Kilkudziesięciu 
znanych i lubianych artystów przystąpiło do szlachetnej rywalizacji w czterech 
konkurencjach jeździeckich: ujeżdżeniu, skokach przez przeszkody, powożeniu oraz 
western. Wśród zaproszonych gwiazd znaleźli się m.in. Filip Antonowicz, Sonia 
Bohosiewicz, Izabela Bukowska-Chądzyńska, Janusz Chabior, Dawid Czupryński, 
Katarzyna Dowbor, Maciej Florek, Andrzej Grabowski, Małgorzata Iwanicka, Joanna 
Jeżewska, Halina Kalczyńska, Ewa Kania, Anna Korcz, Emilia Krakowska, Mariusz 
Krzemiński, Szymon Kukla, Tomasz Lulek, Aleksander Martinez, Patrycja Modlińska, 
Andrzej Niemirski, Daniel Olbrychski i wielu innych. W programie znalazły się także 
liczne pokazy jeździeckie, recitale, występy, a także spotkania z artystami. Wyjątkowym 
wydarzeniem towarzyszącym tegorocznej edycji był benefis Daniela Olbrychskiego. 

1 września 

· Razem z moją zastępczynią Katarzyną Fitrzyk, Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Świdnicy, Krzysztofem Lewandowskim oraz radnymi Danutą Morańską i Rafałem 
Fasugą wzięłam udział w miejskim rozpoczęciu roku szkolnego połączonym z 
obchodami 80-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdnicy im. Tadeusza Kościuszki. 
Społeczność szkolna przygotowała wspaniałą uroczystość, która przypomniała historie 
szkoły. Były występy młodych artystów, gości, absolwentów oraz samych nauczycieli. 
W wydarzeniu wzięły udział również byłe dyrektorki placówki, Lucyna Malinowska, 
która kierowała szkołą w latach 1973-1989 oraz Marianna Irla, dyrektorka w latach 
1989-1999. 

2 września 

· Wzięłam udział w koncercie wybitnego i cenionego na świecie artysty Jakuba Józefa 
Orlińskiego. Słynny śpiewak operowy po raz kolejny zachwycił na Festiwalu 



Bachowskim wspaniałym wykonaniem i interpretacją m.in. polskiej liryki wokalnej. 
Razem ze znakomitym pianistą Michałem Bielem dali nagrodzony owacjami występ. 
W koncertowym programie znalazły się również kompozycje Johanna Sebastiana Bach, 
nastrojowe liryczne pieśni Franza Schuberta czy operowe arie Georga Friedricha 
Händla. Cieszący się uznaniem i międzynarodową sławą śpiewak już po raz czwarty 
wystąpił na Festiwalu Bachowskim, organizowanym przez Świdnicki Ośrodek Kultury. 
Ten wyjątkowy koncert stanowił wielki finał tegorocznej edycji święta muzyki 
kameralnej w naszym mieście.  

3 - 5 września 

· Wzięłam udział w Forum Ekonomicznym w Karpaczu. Jest to jedno z największych i 
najważniejszych wydarzeń gospodarczo-politycznych w Europie Środkowo-
Wschodniej. W tegorocznej edycji wzięło udział ponad 6000 osób. Przez 3 dni trwania 
wydarzenia zorganizowano ponad 500 debat. Miałam okazję uczestniczyć w panelu 
dyskusyjnym poświęconym dwukadencyjności w samorządzie. Razem z Marszałkiem 
Województwa Dolnośląskiego, Pawłem Gancarzem, Prezydentem Sieradza, Pawłem 
Osiewałą oraz Prezydentem Bolesławca, Piotrem Romanem zastanawialiśmy się, czy 
ustawowe ograniczenie liczby kadencji rzeczywiście wzmacnia samorząd, czy raczej 
ogranicza prawa obywateli. Miałam również okazję uczestniczyć w panelu 
poświęconym tematowi ochrony zabytków i dziedzictwa kulturowego w obliczu klęsk 
żywiołowych czy wojny. Dyskusję poprowadził Michał Krasucki, Stołeczny 
Konserwator Zabytków. W gronie panelistów znaleźli się: Katarzyna Urbańska – 
Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, Katarzyna Góralczyk – Dyrektor 
Instytutu Bezpieczeństwa Dziedzictwa, Jacek Maleszka – Zastępca Dyrektora, Miasto 
Poznań i Katarzyna Ruszkowska, Wójt Gminy Stoszowice. Rozmawialiśmy o tym, jak 
przygotować nasze dziedzictwo na sytuacje kryzysowe – wojnę, klęski żywiołowe, 
takie jak powódź, huragany, deszcze nawalne czy inne zagrożenia, takie jak pożary. 
Szczególną uwagę poświęciliśmy edukacji społeczności lokalnych, bo to właśnie 
wiedza i świadomość mieszkańców stanowią klucz do skutecznej ochrony zabytków i 
pomników historii. Rozmawialiśmy między innymi o ochronie takich zabytków jak 
Kościół Pokoju w Świdnicy czy Twierdza Srebrna Góra. Ostatnim panelem, w którym 
wzięłam udział jako mówca, był ten dotyczący ochrony środowiska przez samorządy. 
W jego trakcie rozmawialiśmy o tym, jak w praktyce wyglądają działania ekologiczne 
gmin, w jaki sposób samorządy wdrażają polityki proekologiczne, jakie przeszkody 
napotykają w segregacji odpadów i realizacji planów niskoemisyjnych, co najbardziej 
utrudnia prowadzenie zielonej polityki na poziomie lokalnym? Panel moderował 
Tomasz Pytko z Politechniki Krakowskiej. Razem ze mną w dyskusji wzięli udział: 
Jakub Krzysztof Wierzbicki – Urząd Gminy Perlejewo, przedstawiający perspektywę 
mniejszych gmin, Carolina Mesa – Globalny Doradca ds. Miast w Globalnym 
Porozumieniu Burmistrzów na rzecz Klimatu i Energii (GCoM) oraz Remigiusz Pajor-
Kubicki – Polska 2050, wskazujący na rolę ruchów społecznych i politycznych w 
promowaniu zielonej transformacji. 

5 września 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wraz z Izabelą Siekierzyńską Dyrektorem 
Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych wzięła udział w inauguracji 20-tej 



edycji Dni Seniora pod hasłem – „Nie licz lat – Twój jest świat!” zorganizowanej w  auli 
I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Moja zastępczyni symbolicznie przekazała 
klucza do bram miasta na ręce Ryszarda Kielara przewodniczącego  Świdnickiej Rady 
Seniorów. W trakcie wydarzenia uczestnicy mogli zobaczyć występ seniorów z klubów 
oraz aktorów z teatrzyku „Zielona Gęś” ze spektaklem „Różowy Kapturek”. 

7 września 

· Zaszczytem było dla mnie uczestniczyć w uroczystości wręczenia pucharów i nagród 
Mistrzostw Polski w skokach przez przeszkody, jakie zorganizowano się w Stajni 
Wierzbna – Biały Las. Cudowna atmosfera tych zawodów, znakomita organizacja, 
wspaniali gospodarze sprawiają, że impreza z roku na rok przyciąga znakomitych 
jeźdźców i ich świetne konie z całego świata.  

12 września 

· Moja zastępczyni Katarzyna Fitrzyk wzięła udział w wernisażu wystawy 
międzynarodowego konkursu fotografii „Akt w małym formacie 2025”. Konkurs 
zorganizowany w ramach 39. Dni Fotografii odbył się w Galerii Fotografii w Świdnicy  
i przyciągnął 39 uczestników. Autorzy najlepszych prac zostali nagrodzeni. 

14 września 

· Mój zastępca Krystian Werecki  wręczył medale uczestnikom dwunastej edycji 
Świdnickiego   Biegu na Wieżę Ratuszową. W tegorocznej rywalizacji wzięło udział 47 
zawodników, w tym 9 kobiet i 38 mężczyzn. Zawodniczki i zawodnicy tradycyjne już 
zmierzyli się z pętlą wokół Rynku, a następnie z 222 schodami prowadzącymi na taras 
widokowy wieży ratuszowej. W kategorii mężczyzn najszybszy okazał się Bartłomiej 
Wojsław (02:02,0). Drugi rezultat osiągnął Jakub Rosiński (02:02,5), a na najniższym 
stopniu podium uplasował się Konrad Dzierżanowski (02:09,2). Wśród pań najszybciej 
z trasą poradziła sobie Ines Możejko (02:33,9). Jako druga finiszowała Anzhela 
Syniehrybova (02:56,0). Trzecie miejsce dla Pauliny Miśkiewicz (02:58,7). 

· Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w 3. Edycji  Dnia Wielkich Serc, które 
odbyło się w schronisku dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej. Wydarzenie 
poświęcone było adopcji i pomocy zwierzętom w potrzebie. Uczestnikami były osoby 
rozważające adopcję psa lub kota – teraz lub w przyszłości, chciały dowiedzieć się 
więcej o adopcji lub pomóc w inny sposób (np. dając dom tymczasowy lub wirtualną 
adopcję). Odwiedzający mieli możliwość wyprowadzania psa na spacer i spędzenia 
chwili z kotem, aby lepiej poznać ich osobowość. Czekały również gotowe zestawy 
wyprawkowe dla adoptowanych psów i kotów, ułatwiające nowy start i uroczyste 
świętowanie każdej adopcji – czerwony dywan i wyjątkowe dyplomy. Dodatkowo na 
miejscu wolontariusze i pracownicy opowiadali o czworonogach i pomagali w wyborze 
idealnego zwierzaka. 

15 września 

· Mój zastępca Krystian Werecki  wziął udział w zorganizowanym przez radnego Michała 
Zastawnego spotkaniu z mieszkańcami Świdnicy w ramach Dyżuru Radnego. Podczas 
dwugodzinnego spotkania mój zastępca bezpośrednio wysłuchał głosu mieszkańców w 
sprawach potrzeb i pomysłów dotyczących Świdnicy. 



17 września 

· Mój zastępca Krystian Werecki  uczestniczył w uroczystości wręczenia aktów nadania 
stopnia nauczyciela mianowanego pedagogom, którzy pomyślnie przeszli postępowanie 
egzaminacyjne. Awans zawodowy uzyskało 18 nauczycieli ze świdnickich placówek 
oświatowych – zarówno szkół podstawowych, jak i przedszkoli. Tytuł nauczyciela 
mianowanego otrzymali: Dorota Szałek (SP 315), Marta Nowak (SP 1), Matylda 
Narkiewicz (PM 6), Dagmara Roszkiewicz-Grzybowska (PM 15), Claudia Szmeiter 
(PM 1), Natalia Lipiecka (PM 1), Joanna Wicher (PM 1), Magdalena Marczuk (PM 3), 
Paulina Dziura (PM 3), Dariusz Suszek (SP 2), Anita Szejno-Król (SP 2), Sabina 
Sebastiańska (SP 2), Aleksandra Żywioł (SP 315), Agnieszka Tłuczek (PM 16), 
Aleksandra Berlińska-Jarosz (SP 4), Anna Mikuła (SP 4), Aleksandra Całka (SP 105), 
Ewa Uss (SP 1). 

 

18 września 

· Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w uroczystych obchodach 5-lecia 
Dolnośląskiej Fundacji Onkologicznej połączonych z wernisażem prac uczestniczek 
warsztatów organizowanych przez fundację. Goście mieli okazję wysłuchać 
wyjątkowego występu Łukasza Grabickiego, który wykonał utwór „Feeling Good”, 
symbolicznie podkreślający ideę nowego początku i radości z życia. Poruszającym 
momentem wydarzenia było odczytanie listu gratulacyjnego od Ewy Cuban, dyrektorki 
biblioteki i jednocześnie podopiecznej fundacji. Katarzyna Hrynacz opowiedziała o idei 
warsztatów artystycznych i zaprezentowała wystawę prac ich uczestniczek – kobiet, 
które pomimo trudnych doświadczeń odnalazły w twórczości siłę i przestrzeń do 
wyrażenia siebie.  Zaprezentowano wyjątkowe półki na książki – makramy stworzone 
z pasją i osobistym przekazem. Na zakończenie uczestnicy zostali zaproszeni do 
pozostawienia swoich życzeń na tablicy pamiątkowej. 

19 września 

· Mój zastępca Krystian Werecki  uczestniczył w otwarciu Festynu Służb Mundurowych, 
który odbył się na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Na najmłodszych 
czekały dmuchańce oraz liczne gry i konkursy. Nie zabrakło również stoisk 
edukacyjnych – swoją ofertę zaprezentowało m.in. świdnickie schronisko dla zwierząt 
oraz sanepid. Największą atrakcją dla wielu była możliwość obejrzenia z bliska sprzętu 
służb mundurowych i spotkania z policjantami, strażakami, strażnikami miejskimi oraz 
funkcjonariuszami Służby Więziennej. Oprócz zabawy i edukacji, wydarzeniu 
towarzyszył wyjątkowy cel – zbiórka środków na rehabilitację i leczenie braci Mateusza 
i Dominika Jabłońskich. Festyn zorganizowali policjanci ze Świdnicy wraz z Zarządem 
Terenowym NSZZ Policjantów. Wydarzenie wsparły Związki Zawodowe Policjantów, 
„Solidarność” przy PSP oraz Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników 
Więziennictwa. 

21 września 

· Mój zastępca Krystian Werecki  uczestniczył w otwarciu obchodów Europejskiego 
Tygodnia Mobilności, którego zwieńczeniem był festyn na terenie Świdnickiego 



Ośrodka Sportu i Rekreacji. Punktualnie o godz. 10.00 peleton wyruszył z parkingu 
Urzędu Miejskiego na 12-kilometrową trasę prowadzącą ulicami miasta w kierunku 
Świdnickiego Ośrodka Sport  i Rekreacji. Nad bezpieczeństwem przejazdu czuwali 
piloci, Policja oraz Straż Miejska. Meta rajdu tradycyjnie zlokalizowana była na terenie 
ŚOSiR-u, gdzie na uczestników czekał piknik sportowo-rekreacyjny. Na miejscu nie 
zabrakło licznych atrakcji. Dzieci mogły spróbować sił na rowerowym torze przeszkód, 
skorzystać z dmuchańców i stoisk rekreacyjnych. Policja przeprowadzała akcję 
znakowania rowerów, a na scenie podsumowano lokalne wyniki ogólnopolskiej 
rywalizacji Rowerowa Stolica Polski 2025. Podczas imprezy zorganizowano również 
zbiórkę na rzecz budowy domu wielorodzinnego dla osób z niepełnosprawnością 
intelektualną w ramach wspomaganych społeczności mieszkaniowych. Każdy, kto 
wsparł inicjatywę, mógł zakupić cegiełkę o wartości 5 zł, która brała udział w losowaniu 
atrakcyjnych nagród. Zbiórkę prowadziło Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Świdnicy. 

22 września 

· Spotkałam się z nowym proboszczem parafii ewangelickiej w Świdnicy, księdzem 
Pawłem Melerem. Rozmawialiśmy o wspólnych planach miasta oraz parafii. Będzie to 
m.in wspólna promocja turystyczna Kościół Pokoju w Świdnicy. Miałam również 
okazję do zapoznania się z planami dalszych prac konserwatorskich tej wyjątkowej 
świdnickiej świątyni, która w 2001 roku została wpisana na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. 

23 września 

· Razem z Izabellą Mikułą z Biura Ochrony i Konserwacji Zabytków Urzędu Miejskiego 
w Świdnicy spotkałam się z Jerzym Kubarą - świdnickim przedsiębiorcą. 
Rozmawialiśmy o naszej współpracy w zakresie realizacji kolejnego już miejskiego 
muralu, który tym razem miałby powstać na ścianie kamienicy przy ulicy Długiej. 
Byłby to początek wspólnej promocji miejscowości, które kiedyś wchodziły w skład 
Księstwo Świdnicko-Jaworskie. 

· Spotkałam się z doktorem Filipem Kubiaczykiem, który kieruje Oddziałem 
Ginekologiczno-Położniczym w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Świdnicy, czyli szpitalu „Latawiec”. Chcemy połączyć siły i wspólnie w 
mieście prowadzić i promować różne akcje profilaktyczne związane właśnie ze 
zdrowiem kobiet. O szczegółach oczywiście będziemy informować na bieżąco. 

24 września 

· Na zaproszenie przewodniczącego Zarządu Terenowego Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów w Świdnicy, Dariusza Misiura wzięłam udział w 
koncercie Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu z okazji obchodów 
35-lecia NSZZ Policjantów. Wydarzenie zorganizowano w Sali Widowiskowej I 
Liceum Ogólnokształcącego. W ramach obchodów zasłużonym osobom wręczono 
medale jubileuszowe z okazji 35-lecia NSZZ Policjantów. Uhonorowano: mł. insp. 
Piotra Staniewskiego Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Świdnicy, mł. insp. 
Przemysława Siwiaka Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Świdnicy, asp. 
sztabowego Dariusza Misiurę Przewodniczącego Zarządu Terenowego NSZZ 



Policjantów w Świdnicy, Arkadiusza Kuklę, byłego Przewodniczącego TKR w 
Świdnicy, Annę Borowską Dyrektora Biura ds. Europejskich i Współpracy z 
Organizacjami Pozarządowymi, Tadeusza Wójciuka pierwszego Przewodniczącego 
Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Świdnicy,  Pawła Dąbrowskiego prezesa 
Dabro Bau w Świdnicy, Arkadiusza Danieluka wieloletniego członka NSZZ 
Policjantów, Jacka Piekunko Dyrektora Wydziału Promocji Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy, Marka Rusina Prokuratora Rejonowego w Świdnicy, Krzysztofa Jasa 
Dyrektora GOKSiR w Świdnicy, Mariusza Witka Przewodniczącego Zarządu 
Terenowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Świdnicy oraz 
mecenasa Macieja Żyłaka. Miałam przyjemność również znaleźć się w gronie 
odznaczonych.  

 

 

 PREZYDENT MIASTA 

 

         Beata Moskal-Słaniewska 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: M. Jadach 

Inspektor w BPM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W sierpniu 2025 r. w porównaniu do lipca 2025 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku również odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na 

koniec sierpnia 2025 r. wyniosła 1198 osób (w tym 537 kobiet – 44,82 %) i jest 

wyższa niż przed miesiącem o 43 osoby, tj. o 3,72 % oraz wyższa o 142 osoby, 

tj. o 14,02 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w sierpniu 2024 r. 

liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1013 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu sierpnia 2025 r. zgłosiły się 184 osoby 

poszukujące zatrudnienia (168 osób w sierpniu 2024 r.). Spośród nowo 

zarejestrowanych 8,69 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w sierpniu 

2024 r. – 7,74 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,02 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,45 %. 

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 7,06 % a przed rokiem 

2,98 %. 

 W sierpniu 2025 r. 93 osoby podjęły pracę (w tym 48 kobiet), co stanowi 

7,76 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

7,9%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec sierpnia 2025 r. 

zbiorowość ta liczyła 1129 osób, tj. 94,24 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 93,48 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 1017 osób, tj. 84,89 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 829 osób tj. 81,84 % w sierpniu 2024 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 137 osób 

(przed rokiem 131 osób). 



 W sierpniu 2025 r. w rejestrach odnotowano 481 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (40,15 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

385, tj. 38,99 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowane były 374 osoby, tj. 31,22 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 319, tj. 31,49 %). 

 Bez pracy w sierpniu 2025 r. było 96 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w sierpniu 2024 r. – 99). 

 W sierpniu 2025 r. na nowo zarejestrowanych było 18 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 100 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 118 osób), a wśród nich 36 

kobiet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 22 września 2025 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
(sporządzony od dnia 27.08.2025 r. do dnia 24.09.2025 r. 
 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

ne$o art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena bru$o oferty wygranej 

1 

 

Przetarg nieograniczony 

P-72/VI/25 z dnia  

12.06.2025 r. dot. 

 

Dostawa sprzętu komputerowego 

w ramach projektów unijnych pn. 

„Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-

IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i 

„ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” oraz na potrzeby własne 

Zamawiającego, tj.: Część 1, Część 

2, Część 3, Część 4, Część 5. 

WE 2 925 545,57 zł 2 982 051,28 zł 

Część I 

Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 
art. 255 pkt 7 p.z.p. tj. 

„Zamawiający unieważnia 
postępowanie o udzielenie 
zamówienia, jeżeli 
wykonawca nie wniósł 
wymaganego zabezpieczenia 

należytego wykonania 
umowy lub uchylił się od 
zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego, 
z uwzględnieniem art. 263”. 

 

2 

Przetarg nieograniczony 

P-91/VIII/25 z dnia  

08.08.2025 r. dot. 

 

„Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych położonych w 

sektorze II miasta Świdnica” 

WGO 11 923 591,50 zł 11 797 478,82 zł 

ENERIS Ekologiczne 

Centrum Utylizacji  

Sp. z o.o. 

58-120 Jaroszów,  

Rusko 66 

cena: 11 272 597,20 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

3 

Przetarg nieograniczony 

P-94/VIII/25 z dnia  

22.08.2025 r. dot. 

„Dzierżawa 15 stacjonarnych  

urządzeń do wnoszenia opłat za 

przejazd pojazdami komunikacji 

miejskiej wraz z systemem 

nadzorującym pracę urządzeń i 

montażem” 

WT 1 570 800,00 zł 2 040 000,00 zł 

MERA-SERWIS SGL SP. Z 

O.O. SKA 

05-825 Grodzisk 

Mazowiecki,  

ul. Mariana Langiewicza 16 

cena: 1 751 895,03 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 



4 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-96/VIII/25 z dnia  

11.08.2025 r. dot. 

Doposażenie istniejącego placu 
zabaw przynależącego do Żłobka 
Miejskiego nr 1 w Świdnicy przy ul. 
Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 
26, 58-100 Świdnica 

PS 153 252,03 zł 188 500,00 zł 

 

FreeKids s.c.  

A. Gąsiorek,  

Z. Andruszewski,  

55-106 Zawonia,  

Trzęsowice 32  

cena: 187 479,99 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

5 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-97/VIII/25 z dnia  

11.08.2025 r. dot. 

 

„Doposażenie istniejącego placu 

zabaw przynależącego do Żłobka 

Miejskiego nr 2 w Świdnicy ul. 

Galla Anonima 5, 58-100 Świdnica” 

PS 186 199,19 zł 229 025,00 zł 

 

FreeKids s.c.  

A. Gąsiorek,  

Z. Andruszewski,  

55-106 Zawonia,  

Trzęsowice 32  

cena: 229 547,00 zł  

(w trakcie podpisywania 

umowy) 

6 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-98/VIII/25 z dnia  

13.08.2025 r. dot. 

 

Prowadzenie zajęć podnoszących 

umiejętności kluczowe uczniów 

oraz rozwijające umiejętności 

programowania i wykorzystywania 

TIK, AI i innych rozwiązań 

cyfrowych, tj.: Robotyka i AI,                       

w ramach projektu unijnego pn. 

„Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-

IZ.00-0064/24 

 

 

WE 486 295,12 zł 310 000,00 zł 

Kuźnia Kreatywności 

Mateusz Rosiak, 

58-100 Świdnica,  

Bystrzyca Dolna 40 C  

 

 

z ceną 291 252,19 zł  

 



7 

Przetarg nieograniczony 

P-105/IX/25 z dnia  

24.09.2025 r. dot. 

 

Dostawa sprzętu komputerowego i 

oprogramowania dla Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy w 2025 r. 

 

ROI 1 031 500,00 zł 1 290 000,00 zł Postępowanie w toku 

8 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-106/IX/25 z dnia  

05.09.2025 r. dot. 

 

Dostawa sprzętu specjalistycznego 

w ramach projektów unijnych pn. 

„Edukacja Przyszłości” FEDS.08.01-

IZ.00-0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24  

 

WE 151 468,30 zł 164 406,89 zł 

Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 

art. 255 pkt 3 p.z.p. tj. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena lub 

koszt najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z najniższą 

ceną przewyższa kwotę, 

którą zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 

 

9 

 

Tryb podstawowy bez możliwości 

negocjacji 

P-107/IX/25 z dnia  

08.09.2025 r. dot. 

 

Dostawa zabawek i pomocy 

dydaktycznych w ramach 

projektów unijnych pn. „Edukacja 

Przyszłości” FEDS.08.01-IZ.00-

0064/24 oraz „Świdnickie 

przedszkolaki odkrywają świat” 

FEDS.08.03-IZ.00-0009/24 i 

„ekoMy” FEDS.08.01-IZ.00-

0274/24” 

 

WE 700 535,46 zł 716 615,30 zł 

Unieważnienie 

unieważnione na podstawie 

art. 255 pkt 3 p.z.p. tj. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena lub 

koszt najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z najniższą 

ceną przewyższa kwotę, 

którą zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                             

(sporządzony od dnia 27.08.2025 r. do dnia 24.09.2025 r. 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 

Nabywca 

1 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-95/IX/25 na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

z dnia 04.09.2025 r. 

 

 

 

 

WMK 

   

 

 

- ul. Wrocławska 28 m 1  
160 000,00 zł ne$o 

- …----… . - brak licytantów 

 

 

2 

I przetarg ustny nieograniczony  

P-99/IX/25 na najem lokali 

użytkowych  

z dnia 16.09.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ul. Kraszowicka 1, 

- ul. pl. Grunwaldzki 12, MDH, 

stoisko nr 2 

 - 5,20 zł/m2/m-c, 

- 68,90 zł/m2/m-c  

- 5,20 zł/m2/m-c, 

- …----…. . 

- wylicytowane, 

- brak licytantów 

 

  

   3 

III przetarg ustny nieograniczony  

P-100/IX/25 na najem lokali 

użytkowych 

z dnia 23.09.2025 r. 

 

 

WMK 

   

 

 

- ul. Różana 1, 

- ul. Rynek 31 

 - 25,00 zł/m2/m-c, 

- 35,80 zł/m2/m-c 

- …----…., 

- …----…. . 

 

- brak licytantów, 

- brak licytantów 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek                                                                                                                                                                                                           
24.09.2025  r.      
(sesja 26.09.2025 r.)                                                                                                                                                                                                                                     
 
 

                                                                                                                                                             Joanna Salus                                                                                       
                                                                                       Dyrektor Wydziału Przetargów i Inwestycji Miejskich 

                                                                          (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 
 

Prezydent Miasta w okresie od 26 sierpnia 2025 r. do 23 września 2025 r.: 

1) wydała 37 zarządzeń, w tym: 

     -          16 w sprawach wewnętrznych, 

     -          21 w sprawach publicznoprawnych. 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:  

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- przeprowadzenia inwentaryzacji, 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu 
kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia 
pracownika na stanowisku: 
    - głównego specjalisty w Biurze Cyfryzacji Miasta, 
    - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 
    - podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym - Biuro Obsługi  
      Kancelaryjnej, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 
   - głównego specjalisty w Wydziale Finansowym, 
   - podinspektora w Urzędzie Stanu Cywilnego, 
   - podinspektora w Wydziale Księgowości Budżetowej, 
   - inspektora w Wydziale Promocji i Kultury, 
   - podinspektora w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Architektury, 
 

-- udzielenia upoważnienia, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- zmian w budżecie Gminy Miasta Świdnicy na rok 2025, 

-- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Świdnica 

na lata 2025-2038, 

-- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy, 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 8 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu 

użytkowego  stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze przetargów nieograniczonych wraz ze sprzedażą ułamkowych 

części gruntu, 



-- ogłoszenia wykazu nieruchomości 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów 

nieograniczonych wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz                                

z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości 3 lokali użytkowych stanowiących własność 

Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do najmu w drodze przetargu 

nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele handlowo-usługowe, 

--określenia zasad ubiegania się o wynajem lokalu mieszkalnego                                       

z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica pod warunkiem wykonania 

remontu we własnym zakresie i na koszt przyszłego najemcy oraz sposób 

realizacji wniosków, 

-- przyjęcia regulaminu porządku domowego oraz regulaminu zasiedlenia lokali    

z najmem socjalnym przy ulicy Żeromskiego 28/2 w Świdnicy, 

-  oświaty, w tym: 

-- inwentaryzacji przeprowadzanej w jednostkach budżetowych będących w 

obsłudze Referatu Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy, 

- pozostałym, w tym: 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów 

stopnia alarmowego BRAVO, stopnia alarmowego BRAWO-CRP na terenie Gminy 

Miasto Świdnica, 

2) skierowała do Rady Miejskiej 7 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie: 

  - gospodarki finansowej      - 2 

  - dróg i infrastruktury      - 2 
 

  - transportu       - 1 
 

  - pozostałym       - 2 
 

        w tym: 
  - nadania i zmiany nazw skwerów na terenie miasta Świdnicy, 

- ustalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Świdnicy. 
 

 

                           KIEROWNIK REFERATU 
 

             Katarzyna Juruś 

     

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 24.09.2025  r.                                
 

 


